

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Turystyki
w dniu 30 maja 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*lista obecności w załączeniu*), Zastępca Wójta Gminy Miłki- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik, pracownicy Urzędu- Bronisław Kołodko, Andrzej Kosiba.

Porządek obrad:

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej (obręb geodezyjny Jagodne Wielkie)
2. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik przyrody.
3. Sprawozdanie z napraw dróg oraz planowane remonty.

Do pkt 1

Bronisław Kołodko wyjaśnił radnym położenie nieruchomości na podstawie załączonej mapki. Dodał, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami i większość opowiedziała się za sprzedażą. Powiedział, że jeśli po ogłoszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży pojawią się wątpliwości, czy zostanie zgłoszony sprzeciw, to można nieruchomość wycofać ze sprzedaży.

Radna Barbara Tech zapytała o różnicę między tą sprzedażą, a ostatnim projektem uchwały o sprzedaż działki w Danowie, gdzie chciano sprzedaż nieruchomość w drodze przetargu ograniczonego.

Bronisław Kołodko wyjaśnił, że działka w Jagodnym nie graniczy z działkami innych właścicieli. Jeżeli nieruchomość graniczy z przynajmniej dwoma odrębnymi właścicielami to nie można jej sprzedać w drodze bezprzetargowej.

Barbara Tech powiedziała, że były takie przypadki.

Bronisław Kołodko powiedział, że trzeba by uzasadnić, że dla drugiej osoby, zakup działki nie poprawi warunków użytkowania i wtedy możliwa jest sprzedaż w drodze bezprzetargowej.

Barbara Tech powiedziała, że osoba zainteresowana kupnem dbała o tą działkę gminną w Danowie, więc powinna móc ją kupić bezpośrednio. Wraziła swoje niezadowolenie z faktu, że działka w Jagodnym może być sprzedana bez przetargu, a działka w Danowie nie. Uznała, że nie można wyróżniać mieszkańców i złoży wniosek o sprzedaż działki w Danowie również w drodze bezprzetargowej.

Bronisław Kołodko powiedział, że konsultował się z prawnikiem w tej sprawie i taka jest linia orzecznicza.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Projekt został przyjęty 4 głosami „za” i 1 „wstrzymujący”.

Do pkt 2

Zastępca Wójta powiedział, że w uzasadnieniu projektu uchwały zostało wyjaśnione, dlaczego zachodzi konieczność podjęcia uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. Projekt został przyjęty 5 głosami „za”.

Do pkt 3

Andrzej Kosiba przedstawił sprawozdanie z naprawy i konserwacji dróg gminnych wykonanych w okresie 01.01.2022 r.- 30.05.2022 r. *(w załączeniu do protokołu)*

Elżbieta Fedorowicz zapytała, czy droga w Kleszczewie została poprawiona.

Andrzej Kosiba powiedział, że zostało to już poprawione i osobiście jeździł to sprawdzić.

Zastępca Wójta powiedział, że sporo dróg zostało naprawionych. Koszt był niższy za kilometr niż w ubiegłym roku, więc udało się dużo zrobić.

Anna Kurpiel powiedziała, że faktycznie stan dróg gminnych jest lepszy niż w ubiegłym roku.

Barbara Tech zapytała kiedy będzie robiona droga w Bielskich, bo mieszkańcy mają problem z dojazdem do posesji. Przypomniała, że fundusz sołecki był przeznaczony na ten cel.


Andrzej Kosiba powiedział, że wszystko zależy od posiadanych środków finansowych.

Więcej pytań i uwag nie było.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 30 maja 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodnicząca Komisji


Anna Kurpiel